Новости   поселения

	Газета  Арабосинского сельского поселения основана  28 апреля  2006 года

	2017

Октябрь

16
№ 21(208)

В НОМЕРЕ:

1. Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения от 12.10.2017 №56 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17 ноября 2015 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»                                                                                                                    Стр.1

2. Объявление   о возможности передачи земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения.                                                                                                                                  Стр.2

       Собрание депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

                           Решение №56
от 12.10.2017г.
    О внесении изменений в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17 ноября 2015 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года №  286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17 ноября 2015 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  следующие изменения:

в пункте 1.4.

а) в подпункте 2 слова «жилых

помещений  (квартир, комнат)» заменить словами «квартир, комнат»;

б) в подпункте 4 в абзаце четвертом слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».

2. Решение опубликовать в средствах массой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования  и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель Собрания депутатов

Арабосинского сельского поселения                                                                                     А. И. Кузьмин

Глава Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                            А. Г. Агеев

Объявление   о возможности передачи земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения.
В соответствии с п. 5.1. ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики информирует о возможности передачи земельного участка  из земель сельскохозяйственного назначения в собственность или в аренду  сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству использующим указанный земельный участок:

- площадью  491400 кв. м.,  с кадастровым  номером 21:19:160801:403 имеющего местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,                     р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, в границах кадастрового квартала 21:19:160801.

Выкупная цена земельного участка устанавливается в размере 15 % его кадастровой стоимости. Срок аренды устанавливается 10 лет, арендная плата в размере 0,3 % его кадастровой стоимости.

Заявки и предложения принимаются в течение 6 месяцев с даты опубликования по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, дер. Арабоси, ул. Школьная, д. 16.

Дополнительную информацию можно получить по телефону

8 (835 44) 30-2-31

Электронная почта: urmary_arabosi@cap.ru ,  arabosi@urmary.cap.ru
	Периодическое печатное издание

«Новости поселения»

Адрес редакционного совета и издателя:

429403,д.Арабоси ул.Школьная д.16

Email:arabosi@cap.ru
	Учредитель

администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета

Мельков Н.С.

Тираж  30 экз.

Распространяется бесплатно